
Zarządzenie nr 53 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie nr 39 Rektora ZUT z dnia 24 marca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wynagradzania pracowników 

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 5 w związku z art. 126 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) 

oraz art. 772 § 4 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 277), w uzgodnieniu z działającymi w Uczelni zakładowymi organizacjami związkowymi, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie wynagradzania pracowników Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego w Szczecinie, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 39 Rektora ZUT z dnia 

24 marca 2020 r., z późn. zm., wprowadza się zmiany: 

1) § 19 i § 20 uchyla się: 

2) w § 30c w ust. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 3 i 4 w brzmieniu: 

„3) prowadzenie zajęć dydaktycznych w języku obcym; 

 4) prowadzenie zajęć dodatkowych, o których mowa w § 30d2.”; 

3) po § 30d dodaje się § 30d1 i § 30d2 w brzmieniu: 

„§ 30d1 

1. Nauczycielowi akademickiemu prowadzącemu zajęcia dydaktyczne w języku obcym na 

wniosek dziekana wydziału, na którym prowadzone są zajęcia, Rektor może przyznać 

dodatek dydaktyczny. 

2. Dodatek przyznawany jest jako określona kwota, stanowiąca iloczyn liczby godzin 

dydaktycznych prowadzonych w języku obcym i godzinowej stawki dodatku za te godziny. 

Postanowienia § 30c ust. 3 nie stosuje się. 

3. Dodatek przyznawany jest za semestr, w którym zajęcia dydaktyczne w języku obcym są 

prowadzone. 

4. Dodatek nie przysługuje nauczycielom, dla których język obcy jest językiem ojczystym 

oraz lektorom języka obcego. 

5. Rozliczanie zajęć dydaktycznych w języku obcym następuje jednorazowo po realizacji zajęć 

w semestrze, w którym te zajęcia zostały przeprowadzone, nie później niż: 

1) do 15 marca – za semestr zimowy, 



2) do 15 lipca – za semestr letni 

danego roku akademickiego.  

6. Dodatek jest wypłacany po rozliczeniu zajęć dydaktycznych w języku obcym nie później niż: 

1) do 15 maja – za semestr zimowy, 

2) do 15 września – za semestr letni 

danego roku akademickiego.  

7. Wysokość stawek dodatku dydaktycznego za godzinę dydaktyczną prowadzoną w języku 

obcym określa załącznik nr 7b. 

§ 30d2 

1. Nauczycielowi akademickiemu, któremu powierzono prowadzenie zajęć dodatkowych: 

1) dla studenta studiującego według indywidualnego programu studiów; 

2) dla studenta realizującego indywidualne studia międzydziedzinowe, w przypadku gdy nie 

jest możliwe dołączenie studenta do grupy studenckiej realizującej takie zajęcia,  

3) dla grupy liczącej nie więcej niż 4 studentów powtarzających zajęcia, w przypadku gdy nie 

istnieje grupa, do której można dołączyć studentów powtarzających zajęcia, 

Rektor może przyznać na wniosek dziekana dodatek dydaktyczny: 

− w przypadku powierzenia prowadzenia zajęć dydaktycznych w wymiarze do 30 godzin 

– w wysokości 400% stawki wynagrodzenia za godzinę ponadwymiarową, ustalonej wg 

stanowiska nauczyciela akademickiego, zgodnie z obowiązującym zarządzeniem Rektora, 

− w przypadku powierzenia prowadzenia zajęć dydaktycznych w wymiarze powyżej 30 

godzin – w wysokości 800% stawki wynagrodzenia za godzinę ponadwymiarową, 

ustalonej wg stanowiska nauczyciela akademickiego, zgodnie z obowiązującym 

zarządzeniem Rektora. 

2. Zajęcia dydaktyczne, o których mowa w ust. 1, nie skutkują naliczaniem obciążenia 

dydaktycznego z tego tytułu. 

3. Do rozliczenia i wypłaty dodatków dydaktycznych, o których mowa w ust. 1, stosuje się 

odpowiednio postanowienia § 30d1 ust. 5 i 6. Postanowienia § 30c ust. 3 nie stosuje się.”; 

4) w § 40: 

a) w ust. 5 pkt b otrzymuje brzmienie: „b) drugiego stopnia prowadzonych w języku polskim, 

otrzymuje wynagrodzenie, na które składa się kwota 180 zł oraz iloczyn liczby kandydatów, 

którzy przystąpili do rozmowy kwalifikacyjnej/testu oraz stawki 23 zł.”; 

b) ust.6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6. Pracownik, biorący udział w pracach komisji rekrutacyjnej kandydatów na studia: 

a) na kierunki prowadzone w języku polskim – w przypadku rekrutacji prowadzonej 

na semestr zimowy – otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 4200 zł; 



b) na kierunki prowadzone w języku polskim – w przypadku rekrutacji prowadzonej 

na semestr letni –otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 1250 zł; 

c) pierwszego stopnia prowadzonych w języku angielskim, otrzymuje wynagrodzenie 

w wysokości 500 zł; 

d) drugiego stopnia prowadzonych w języku angielskim, otrzymuje wynagrodzenie, 

na które składa się kwota 550 zł oraz kwota za liczbę zweryfikowanych dyplomów 

ukończenia studiów, zgodnie z tabelą nr 1 stanowiącą załącznik nr 5 do Regulaminu; 

e) drugiego stopnia prowadzonych w języku angielskim za przygotowanie 

i przeprowadzenie testów kwalifikacyjnych, otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 

550 zł. 

7. Nauczyciel akademicki za przygotowanie zadań egzaminacyjnych dla kandydatów 

na studia pierwszego stopnia prowadzonych w języku polskim otrzymuje wynagrodzenie 

w wysokości 600 zł. W przypadku gdy zadania egzaminacyjne przygotowane są przez 

co najmniej dwóch nauczycieli, kwota, o której mowa w zdaniu pierwszym, dzielona jest 

pomiędzy te osoby.”; 

5) w załączniku nr 5 Tabela 1.Dodatkowe wynagrodzenie związane z udziałem w pracach komisji 

rekrutacyjnej na studia drugiego stopnia prowadzone w języku angielskim za weryfikację 

dyplomów ukończenia studiów” otrzymuje brzmienie, jak stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia podpisania. 

Rektor: Arkadiusz Terman 

  



Załącznik 

do zarządzenia nr 53 Rektora ZUT z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Tabela 1. Dodatkowe wynagrodzenie  

związane z udziałem w pracach komisji rekrutacyjnej na studia drugiego stopnia  

prowadzone w języku angielskim 

za weryfikację dyplomów ukończenia studiów 

Lp. 
Liczba ocenionych  

i zweryfikowanych dyplomów 

Wysokość wynagrodzenia 

(zł) 

1. 1-10 150 

2. 11-30 250 

3. 31-50 350 

4. 51-70 450 

5. Powyżej 70 550 

 


	Zarządzenie nr 53 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 5 czerwca 2025 r.
	zmieniające zarządzenie nr 39 Rektora ZUT z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu wynagradzania pracowników Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.
	Tabela 1. Dodatkowe wynagrodzenie  związane z udziałem w pracach komisji rekrutacyjnej na studia drugiego stopnia  prowadzone w języku angielskim za weryfikację dyplomów ukończenia studiów


